15-02-2024 12:08:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação para roçagem, capina e limpeza do terreno público localizado na Rua Idalina Borges de Jesus,
no bairro Laranjeiras faz-se necessário, pois trata de uma quadra pública tomada pelo mato que avança pela via, com o
surgimento de animais peçonhentos dentro das residências. Vale ressaltar que por conta do mato alto, pessoas que não
reside nas proximidades utiliza o local para o descarte irregular de todo e qualquer tipo de lixo, quer seja lixo doméstico,
quer seja animais mortos e até mesmo resto de construção. Salienta-se ainda que por se tratar de uma quadra muito
grande, os moradores do entorno a utiliza como área de recreação e para a prática de futebol, o que fica inviável no
momento atual. A quadra esta localizada entre as ruas: Idalina Borges de Jesus, Amador Lourenço, Charles Chaplim e
Anísio Ferreira.

oficio que solicita roçagem / capina / limpeza de terreno localizado no endereço mencionado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 16-02-2018

RUA IDALINA BORGES DE JESUS, LARANJEIRAS, 38.410-243, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 1159/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 27, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ismar Prado

- IMAGENS -

15-02-2024 12:08:14

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Ismar Prado

PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Ismar Prado 1

1Total